
 

令和３年４月２０日 

 

保護者各位 

 

学校運営部学務課長 

飯塚 尚美 

 

 

令和３年度鋸南・日光自然教室の実施方法について 

 

 

 日頃より、本区の教育活動および新型コロナウイルス感染症対策にご理解・

ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、令和３年度日光ならびに鋸南自然教室について、すでに９月以降への

延期をお伝えさせていただきましたが、期間短縮の条件下での実施方法につい

て検討したところ、１部屋の定員を減らすなど密にならないよう配慮しつつ、

全ての小学校の自然教室を実施するためには宿泊数を減らさねばならないとい

う結論に至りました。 

このため、苦渋の選択ではありますが、令和３年度の自然教室を１泊２日で

実施することといたしました。 

お子様の安全確保のため、何卒、ご理解を賜りたくお願い申し上げます。 

なお、各校の日程等につきましては、各学校を通して改めて連絡いたします。 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

学校運営部 学務課 自然教室係 

電話 ３８８０－５９７０ 

 


